期南区屋顶分布式光伏项目并设立公司的议案》，投资建设镇平言石小镇一期南区屋顶分布式光伏发电项目，建设规模为

5.99MWp，天益发电100%出资设立镇平天益新能源有限公司，注册资本为人民币800万元。

2021年9月15日，镇平天益新能源有限公司取得镇平县市场监督管理局颁发的营业执照。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

河南豫能控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

86

2021年10月20日，公司召开董事会2021年第八次临时会议，会议审议通过了《关于公司全资子公司对外投资设立豫能襄

城新能源公司并投资建设襄城县库庄镇屋顶分布式光伏项目的议案》，项目总装机容量为30.336MWp，河南豫能新能源有

限公司（简称“豫能新能源公司”）、南阳天益发电有限责任公司（简称“天益发电公司”）与河南硅都新材料科技有限公司（简

称“硅都公司”）分别按照51%：43%：6%比例，出资5000万元成立项目公司。

2021年10月22日，襄城县豫能综合能源有限公司取得襄城县市场监督管理局颁发的营业执照。

2021年12月7日，公司召开董事会2021年第十次临时会议，会议审议通过了《关于投资建设整县屋顶分布式光伏项目及

设立公司的议案》，在南阳市鸭河工区、平顶山市鲁山县、鹤壁市淇县、信阳市固始县、安阳市林州市投资设立豫能南都新

能源有限公司、鲁山豫能碳中和有限公司、鹤壁豫能朝歌新能源科技有限公司、固始县豫能综合能源有限公司、林州豫能综

合能源有限公司5个整县屋顶分布式光伏项目公司；对外投资建设南阳市鸭河工区屋顶分布式光伏发电项目、南阳市天泰水

泥BIPV屋顶分布式光伏发电项目、鲁山县电商产业园屋顶分布式光伏发电项目、淇县等八县区户用屋顶分布式光伏发电项

目、中原建港工商业屋顶分布式光伏发电项目、长垣市双创园一期屋顶分布式光伏发电项目、濮阳化工产业聚集区屋顶分布

式光伏发电项目7个屋顶分布式光伏项目，总建设装机规模84.02612MWp。

相关公告详见2021年4月27日、8月28日、9月17日、10月21日、10月23日、12月8日《证券时报》《上海证券报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/

河南豫能控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 205,000,000   205,000,000 205,000,000 15.12%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 0 0.00% 205,000,000   205,000,000 205,000,000 15.12%

 3、其他内资持股

  其中：境内法人持

股

   境内自然人

持股

 4、外资持股

  其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份 1,150,587,847 100.00%   1,150,587,847 84.88%

 1、人民币普通股 1,150,587,847 100.00%   1,150,587,847 84.88%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 1,150,587,847 100.00% 205,000,000   205,000,000 1,355,587,847 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年7月21日，公司收到中国证监会核发的《关于核准河南豫能控股股份有限公司向河南投资集团有限公司发行股份

购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2021〕2388号），核准公司向河南投资集团有限公司发行20,500万股股份购

买濮阳豫能100%股权。2021年12月22日，豫能控股收到中登公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，确认已

河南豫能控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

88

受理豫能控股本次交易之发行股份购买资产部分所涉及的新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入豫能控股

的股东名册。豫能控股本次新增股份数量为205,000,000股（其中限售流通股数量为205,000,000股），豫能控股的总股本变更

为1,355,587,847股。2021年12月30日，本次新增股份上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年7月21日，公司收到中国证监会核发的《关于核准河南豫能控股股份有限公司向河南投资集团有限公司发行股份

购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2021〕2388号），核准公司向河南投资集团有限公司发行20,500万股股份购

买濮阳豫能100%股权。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021年9月14日，濮阳豫能在濮阳市市场监督管理局工业园区分局办理完成了股东变更工商登记手续，本次变更完成后，